Periurus

Periurus à testimonio dicendo in omni causa repellitur. commune dicit Alb. in l. Lucius. n. 3. ff. de iis. qui notant. infam. Gyg. de cri. læsa. maieft. q. 1. n. 1. Nec iurifuradi copiam impetrat. vt mæcam probationem expleat. commune ait Soc. conf. 136. n. 9. lib. 1. & conf. 155. li. 2. Nec quicquam hic vel illic proderit. quod qui periurij conuictus fuit. emendatus post ea sit. commune scribit cum multis Frac. Viuius. li. 1. opi. 357. Proderit tamen. vt illa non procedant. si quis vel temere peccarit. vel illicitum iufurandum conceperit. ac violarit. commune dicit Abb. in c. testimonium. n. 7. de testib. Iul. Clar. in pract. §. periurium. ver. repellitur. E. Suarez.
 Periurus debet deponi. vt est communis opi. de qua Soc. in c. 1. n. 112. de crimine falsi. Bonac.
 Periurus regulariter non efficitur infamis infamia iuris. vt est communis opi. Cla. in §. periurium. ver. sed quæro. Nam vt periurus efficitur infamis. opus est. vt veniat contra promissionem & iuramentum. non ÷ iuramentum tantum. vt est communis opi. Clar. ibi. Nec efficitur infamis. si asserat quid. quod sit de præterito. vel præfenti. sed si promisit quid de futurorum iuramento. & defecerit efficitur infamis. vt est cõs. ibi. idem.
 Periurus si sit clericus priuatur dignitate obtemta. non ipso iure. vt est communis opi. & si instituat in aliquo beneficio ita periurus. non tenet institutio ipso iure. vt est communis opi. Cla. d. §. periurium. idem.
 Periurus repellitur à testificando. quando iuramentum fuit licitum aliàs secus. si temerarium. vel illicitum. vt est communis opi. Cla. in d. §. periurium. ver. repellitur. idem.
 Periurus nunquam defertur iuramentum in supplementu probationis. vt est communis opi. de qua Cla. d. §. periurium. ver. item periuro. Bonac.
 Periurus excusatur à periurio. si peierauit absque dolo. vt est communis opi. Clar. in §. periurium. vericulo excusari. itè excusatur propter difficultatem. vt est communis opi. ver. itè excusatur. Excusatur etiam. si ostendat. quoniam sit damnus. communis est ibi ver. potest etiam. excusatur etiam. si respondeat inquisitioni. & iureiurando negat contenta in inquisitione fore & esse vera. communis est opi. ver. scias. idem quando pars alteri parti in iudicio instat deferri iuramentum. quia peierans. non potest aliter puniri. vt est communis opinio. Bonacoff.
 Periuro non creditur testi torto. etiam ad formandam inquisitionem. vt est communis opi. Burf. conf. 79. n. 11. & cõf. 35. n. 5. & conf. 20. n. 55. Chircouius communis opi. Centuria. 4. concl. 39. comunem dicit. Bonac.
 Periurus non dicit. qui respondendo inquisitioni cum iuramento negat. vel dicit mendacium. & conuincatur. idèd non debet puniri ordinariè. nec extraordinariè. ga qui in delictis negat. non dicitur esse in dolo. & ideo puniri non potest. vt dicit Bal. in l. si ex causa. in 2. lectura. ff. de mino. ga scriptum est. non tibi dico. vt te perdas. & ista est communis opin. Berouius q. 134. per totum & q. 135. n. 3. & ita practitur. vt dicit Boff. tit. de periuris. n. 3. quia in foro contentioso non punitur tanquam periurus. Soc. iun. in conf. 38. n. 5. in 2. vol. vbi allegat l. si. ff. de pri. vbi licet inquisitus iurauerit de calumnia. licet sibi citra reatum periurij deierat propter sanguinem redimendum. Et inquisit? potest negare impunè. & variare. & hæc sua negatio non facit indicium ad torturam. etiam si esset fur. Io. de Amicis conf. 134. Et no. quòd periurus. quando prius contrauenit. nunquam potest postea impetrare absolutionem à iuramento. quia frustra quis legis auxilium inuocat. qui committit in legem. Ale. in cõf. 118. n. 5. ad fi. in vlt. vol. Benintèdi. decif. bono. 49. vtrum autem quando lex. vel statutum defert iuramentum possit quæri de periuro? Vide per Bal. in l. 1. n. 1. C. de rebus credi. Et si minor. etiam doli capax peierauit in inquisitione. potest in integrum restitui. & in criminalib. negando. Berouius q. 135. Nisi in atrociorib. & nisi in principalibus delictis dolum habentibus. at secus in emergentibus. scilicet circa confessionem. vel negationem. etiam iuram. Bo.
 Periurus non punitur. quando iuramentum non alteri. sed sibi soli est præiudiciale in foro contentioso. sed solum in foro animæ. vt est communis opi. de qua Berouius. q. 134. nu. 6. Bonacoff.
 Periurus est priuandus beneficio. nõ autem est priuatus. vt est communis opi. de qua Fel. in c. ex parte. n. 1. de rescri. & in c. quærelam. n. 1. de iurciu. idem.
 Periurus in causa. in qua agit repellitur ab agendo. vt est communis opi. D. Rol. à Valle in conf. 25. nu. 28. in 3. vol. Nec pars potest ei remittere iuramentum. & dictum periurium. vt est magis communis opi. de qua Rol. à Valle ibi numero 31. idem.

Periurus ab ordine deponit. & ratione periurij emphyteuta priuatur emphyteusi. Et ratione periurij quis agere prohibetur in causa. in qua periurus fuit. secus in aliis. quod etiam habet locum in Episcopo qui pro periurio grauius punitur vt est communis opi. à qua non est recedendum. vt dicit Io. de Selua. in tract. de beneficio. q. 2. par. 3. n. 24. To. 4. idem.
 Periurus nõ fit infamis infamia iuris. comunem dicit Fel. in c. testimonium. nu. 20. de testib. quem refert. pract. Conrad. vericulo amplia etiam. Cla. d. lib. 5. §. periurium. in princ. P. Fichard.
 Periurus nõ potest de periurio puniri. si demonstret quod tale periurium nulli præiudicauit. neque poterat præiudicare. nam eo casu etiam si quis deliberatè peierauerit. non potest de periurio puniri in foro contentioso. sed habet in foro animæ solum Deum vltorè. comunem dicit Iaf. in l. si duo patroni. §. si quis iurauerit. 2. n. 1. ff. de iureiur. Io. de Amicis. cõf. 109. in fi. Berouius q. 134. n. 9. Cla. d. §. periurium. ver. potest etiam. idem.
 Periurus repellitur à testificando. comunem dicit Alb. in l. Lucius. n. 3. ff. de infam. Gigas de cri. læsa. maieft. quæst. 1. n. 1. intellige autem de periurio super iuramento licito. secus de temerario & illicito. vt comunem dicit Host. quem refert Abb. in c. testimonium. n. 7. de testib. Cla. d. §. periurium. ver. repellitur. idem.
 Periuro nunquam defertur iuramentum suppletorium. comunem dicit Soc. conf. 136. nu. 9. lib. 1. quod est duplicatum in conf. 155. lib. 2. Clar. in d. §. periurium. ver. item periuro. P. Fichard.
 Periurus nõ dicitur. qui positionem partim veram. partim falsam iuratus simpliciter negat. vt est communis opi. Soarez ver. periurij. n. 102. Bonac.
 Periurus à testimonio dicendo in omni causa repellitur. vt est communis opi. Soarez ver. periurus. n. 103. Nec iurifuradi copiam impetrat vt mancama probationem expleat. comunis est opi. ibi. n. 104. Nec si poeniteat est idoneus. vt est comunis opi. ibi. n. 105. fallit. si quis temerè peierauit. vel illicitu iuramentum susceperit. ac violauerit. vt est comunis opi. ibi. n. 106. & 107. idem.
 Periurus non est infamis infamia iuris. vt est communis opi. Cla. in §. periurium. in prin. idem.
 Periuro nunquam defertur iuramentum suppletorium. vt est comunis opi. Cla. d. §. periurium. ver. item periuro. idem.
 Periurium non committitur sine dolo. comunem dicit Iaf. in l. videamus. in prin. n. 7. ff. de in litem iurand. Claud. in l. si quis maior. C. de transact. n. 42. Cag. in cad. l. n. 185. & seq. ideo que si probetur sine dolo commissum. non punitur. Clar. d. §. periurium. ver. excusari. P. Fich.
 Periurium non potest iudicialiter puniri in iurante. si iuramentum defertur in iudicio à parte parti. sed habet solum Deum vltorem. comunem dicit Boer. decif. 305. nu. 4. ver. quid dicendum. Cla. d. §. periurium. ver. scias autem. idem.
 Periurium vt quis incurrisse dicatur. requiritur vt veniat contra promissionem & contra iuramentum. nam si cõtra iuramentum tantum. nõ fit infamis. per gl. in l. Lucius. §. quæro. in verbo debet autem. de his qui not. infam. quam dicit comuniter approbatam Cag. in l. si quis maior. n. 181. C. de transact. ideo que si aliquis cum iuramento asserit aliquid de præfenti vel præterito. quod falsum sit. non efficitur infamis ex tali periurio commissio super iuramento illo asserorio. Sed si promiserit cum iuramento aliquid de futuro & illud nõ fecerit. tunc ex tali periurio commissio super iuramento promissorio vtique infamis efficitur. comunem dicit Lanf. in repe. capituli quoniam contra in materia testium. n. 106. Cla. d. li. 5. §. periurium. ver. 1. sub fi. Limita tamen. nisi propter difficultatem præstare non potuisset promissum. vt comunem dicit Gomez. Arias super l. 65. Tauri. n. 30. Cla. ibid. ver. item excusatur. idem.
 Periurij causa etiam inter laicos nõ ecclesie. sed imperij teris subiectos. ad præscriptu iuris canonici. coraque iudice ecclesiastico tractanda est. gl. in c. cum sit. & ibidem D. Ant. Nic. Inn. & alij communiter in c. nouit. de iudi. refert Ben. capr. cõclu. 4. n. 23.
 Periurium nunquam aliàs infamiam ipso iure irrogat. quæ cum ex promissione de futuro non impleta incursum est. comunem aiunt Pan. Imol. & Fel. c. testimonium. de testib. l. Cla. ea de re latè agens in pract. §. periurium. ver. 1. E. Suarez.
 Periurium ab ecclesiastico iudice non à iudice populi ordinario puniri potest. comunem pronunciant Boer. decif. 305. n. 24. & d. 5. Viuius lib. 1. opi. 159. in fi. Si autem neminem damnauerit. & peierantis libertatem solum respexerit. nulla Com. opin. Tom. ij. n. alia poe

alia poena, quam Dei ultoris metu vindicatur. commune effe-
runt laici. In si duo patroni. §. si quis iuraverit. in 2. n. 1. ad fi. ff.
de iureiur. Io. de Amicis conf. 109. in fi. Berous q. 133. n. 9. Si
quis tamen id esse peccatum mortale negauerit, hæreseos cri-
mine obstringetur. commune scribit Bello. cōf. 77. n. 6. Auin.
& periurium ab eo commissum, cui aduersarius in iudicio iur-
iurandum detulit, non alio supplicio, quam Dei omnipoten-
tis proculdubio vindicatoris terrore plectitur. commune affir-
mant Boer. d. decif. 305. nu. 4. ver. quid dicendum. Berous d. q.
134. n. 3. Aegidius Boss. in pract. tit. de periur. n. 3. quidem in il-
lis processurum communiter receptum ponit, qui suscepto
iureiurando super detegenda criminum veritate, quorum ac-
cusantur, illud susceperint, & violarint. Auin & peccantis cri-
men ac poena eleuatur, & exinaniantur, vel si periurium ab-
sque dolo commissum ostendatur. vt receptum interpretum
dogma esse literis prodiderunt laici. videamus. in princ. n. 7.
de in lit. iur. ad. Cag. n. 135. & seq. Clau. n. 4. in l. si quis maior.
C. de transact. vel si difficultas in concepto prius iureiur. con-
tingerit. commune pronunciant Gomez. & qui eum laudat I.
Cla. in d. §. periurium. ver. item excusatur. idem.

Periurij reus non efficitur, qui positionem partim veram,
partim falsam iuratus simpliciter negat, velut q. cum quinde-
cim debeat, viginti, quorum petitione infestatur, se non debe-
re simpliciter ciurat. commune interpretum dogma attestan-
tur laici. in l. 1. §. sed etsi mihi n. 10. ff. de ver. ob. Nic. Ant. Gra. li.
5. c. 14. n. 24. ad Vestrij praxim. E. Suarez.

Periurium nunquam infamiam ipso iure irrogat. Nisi in
promissione non impleta deficiat, vt est communis opi. Soa-
rez ver. periurium n. 94. Bonac.

Periurium ab ecclesiastico iudice punitur, vt est communis
opi. Soarez ver. periurium. n. 95. & si non sit alterius dāno, so-
lum Deo est relicta poena, vt est communis opi. nu. 96. si quis
autem periurium non esse peccatum mortale asserat, hæreseos
censetur, vt est communis opi. ibi. n. 97. periurium autem
ab eo commissum, cui in iudicio aduersarius detulit iuramē-
tum, non punitur, nisi à Deo, communis est opi. ibi. n. 98. idem
in accusatorib. super detegenda criminum veritate, si peierat,
vt est communis opi. Vel si periurium sine dolo committunt,
ostendatur, cōmunis est opi. ibi. n. 100. vel si difficultas in con-
cepto prius iureiurando contigerit, vt est communis opi. ibi.
n. 101. idem.

PRO. permiffum ad tempus post tempus videtur prohibi-
tum. l. si arbiliberum. §. Stichum. ff. de leg. 2. & e contra prohibi-
tum ad tempus post tempus videtur permiffum. l. pater filium.
§. fundum. de leg. 3. Bello.